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ved hjælp af en ligevægtsslcatteberegning. Opkrævningsprocenten 
vil således være lavere end den tilsvarende udskrivningsprocent. 
Ved fastsættelsen af opkrævningsprocenten skal der også tages 
hensyn til kommuneskatten, idet stats- og kommuneskat skal 
beregnes under et efter en fælles procentsats; opkrævningsprocen- 
ten vil på denne måde variere fra kommune til kommune alt efter 
størrelsen af den i kommunen fastsatte udskrivningsprocent. 
Ved den endelige skatteberegning efter udløbet af indkomst- 
året anvendes udskrivningsprocenten på den skattepligtige ind- 
komst, hvori skatterne er fradraget. Hvis den endelige skat 
svarer til den skat, der faktisk er betalt, har skatteyderen 
dermed fået sit skattefradrag. Er der betalt for lidt i skat, 
pålignes der som tidligere omtalt skatteyderen en restskat. 
Denne skat vil først kunne fradrages for det år, hvori den 
betales. Den forholdsvis lave opkrævningsprocent betyder, at 
merindkomster ikke beskattes så hårdt som nu. 

I overensstemmelse med det tidligere fremsatte forslag om 
ægtefællers beskatning skal visse former for hustruindtægt, først 
og fremmest ved lønnet arbejde eller selvstændig erhvervsvirksom- 
hed, beskattes særskilt hos hustruen. Ægtefællernes øvrige ind- 
tægter, f. eks. afkast af formue, skal beskattes hos manden, og 
denne skal svare formueskat af den samlede formue. 

For hovedparten af lønmodtagere og pensionister vil ord- 
ningen komme til at virke på følgende måde: 

Skatteyderen modtager i december måned fra skattemyn- 
dighederne et skattekort. Hvor både mand og hustru har løn- 
indtægt, modtager de hver sit skattekort. På skattekortet er 
anført skatteyderens navn, adresse og registreringsnummer. 
Endvidere er anført, hvilket samlet fradrag der skal foretages i 
lønnen eller pensionen, inden skatten beregnes. Dette samlede 
fradrag omfatter bl. a. de tidligere nævnte lønmodtagerfradrag 
og standardfradrag. Endvidere skal det samlede fradrag omfatte 
de skattefri mindstebeløb, de såkaldte personfradrag. 

På kortet opføres, hvor stort fradraget er pr. måned, pr. uge 
og pr. dag. Endelig anføres den procent, hvormed lønindtægten 
skal beskattes, efter at fradraget er trukket fra. Denne procent 


